CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.359 /2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

~rtifioo e C"lU ré que $!':i foi poor---..aoo ro ~rar {W

Pftl,leture !.,qunicip .. d~ r.amPll'lõ Ver;k: 11, :, : ;
"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

)1-i! l t qj]ll. SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO NO

ORÇAMENTO VIGENTE E CONTÉM OUTRAS

.hJ~t) f PROVIDÊNCIAS."
ni;.;u r.

(j.

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1 º. Fica autorizada a abertura de crédito

adicional suplementar no orçamento do Município no valor de R$

l.635.947,42 (Hum Milhão, seiscentos e trinta e cinco Mil, novecentos e

quarenta e sete Reais e quarenta e dois centavos) nas seguintes dotações e

fontes:

DESCRIÇÃO DO
FICHA UNIDADE CLASSIFICACÃO ELEMENTO ELEMENTO FONTE VALOR

Vencimentos e
vantagens fixas

393 02.10.01 10.301.0013.2200 3.1.90.11.00 - Pessoal civil 202 350.000,00
Obrigações

394 02.10.01 10.301.0013.2200 3.1.90.13.00 Patronais 202 90.000,00
Diárias - Pessoal

397 02.10.01 10.301.0013.2200 3.3.90.14.00 Civil 202 5.000,00
Material de

398 02.10.01 l 0.30 l .0013.2200 3.3.90.30.00 Consumo 202 20.000,00
Auxilio-

402 02.10.01 10.30 l .0013.2200 3.3.90.46.00 alimentacão 202 36.947,42
Contratação

412 por Tempo
02.10.02 10.301.0013.2201 3.1.90.04.00 Determinado 202 300.000,00

Obrigações J/162~ 570.0~,00 414 02.10.02 10.301 .0013.220 l 3.1.90.13.00 Patronais

451 02. 10.02 10.302.0013.2602 3.3.90.14.00
Diárias -~!
Civil 2r:n. ~0,00

/ /;b/
Ro, T<iot,, oº ,96 · M•dalha Milag,~a - CEP, 38.,10·.t::~7

CNPJ: 18.457.291/001-07
(34) 341:2 - 9100 - www.campinave rde. g .gov.br

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Passagens e
Despesas com

453 02.10.02 l 0.302.0013.2602 3.3.90.33.00 locomoção 202 89.400,00
Auxilio-

456 02.10.02 l 0.302.0013.2602 3.3.90.46.00 alimentação 202 7.000,00
Obrigações

470 02. 10.02 10.303.0013.2203 3. l .90.13.00 Patronais 202 6.600,00
Obrigações

482 02.10.02 10.304.0013.2208 3.1.90.13.00 Patronais 202 4.000,00
Auxilio-

488 02.10.02 10.304.0013.2208 3.3.90.46.00 alimentação 202 50.000,00
Contra tação
por Tempo

490 02.10.02 10.305.0013.2641 3.1.90.04.00 Determinado 202 17.000,00
Vencimentos e
vantagens fixas

491 02.10.02 10.305.0013.264 l 3.1.90.11.00 - Pessoal civil 202 60.000,00

TOTAL 1.635.947,42

Art. 2°. Para abertura do crédito de que trata o

artigo l O desta Lei, o Chefe do Executivo editará o competente decreto e,

para tanto, serão utilizados como origem os recursos do superávit financeiro

ocorrido na fonte l 02 - Receitas de impostos e transferências de impostos

vinculadas à Saúde, apurado em Balanço Patrimonial de 31/12/2021.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, a

presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Rua T rinta, nº 296 · M edalha M ilagrosa - CEP: 38.270-000 • Campina Verde · MG
CNPJ: 18.457.291/001-07

(;4) 3412 -9100 - www.campinaverde.mg.gov.br